安徽财经大学人事处文件
校人字〔2018〕28号

关于专业技术人员职称评审工作继续教育有关问题的说明

各处级单位、校直属机构：

根据《专业技术人员继续教育规定》（2015年人社部令第 25 号）和《安徽省专业技术人员继续教育实施意见》（皖人发〔2001〕30号）等文件要求，结合我校专业技术人员职称评审工作实际，现就继续教育有关问题及改革内容说明如下：

1、 专业技术人员在申报上一级专业技术资格时，需结合从事的专业技术工作需要，完成规定的继续教育任务。

二、继续教育内容包括公需科目和专业科目。公需科目可登陆安徽专业技术人员继续教育在线等网站进行学习；专业科目可以采用参加培训、研修活动、学历、学位教育或课程进修、学术会议、课题研究与项目开发、出版专著（译作）或发表论文等符合规定的方式进行。其中，参加培训班、研修班、进修班的须提供培训通知、培训签到表、培训课程表或培训日程安排、结业证明等相关材料；参加远程教育、学术会议、学术讲座、学术访问等须提供学习证明材料、学术会议邀请函及参会回执、学术讲座通知及参会回执、学术访问邀请函及相关证明材料等。

三、2016年以前专业技术人员参加继续教育的时间每年应不少于72学时；2016年之后每年应不少于90学时，且公需科目应不少于三分之一。

4、 学校于每年职称评审前夕，统一开展继续教育学时认定工作。从2018年起，达不到规定的年度学时和累计学时，或公需科目未达到要求的，不得申报相应的专业技术资格。

  安徽财经大学人事处

  2018年6月7日